ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «15» марта 2024 г. № 149-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление

Правительства Магаданской области

от 26 мая 2021 г. № 407-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области
от 26 мая 2021 г. № 407-пп «Об утверждении Примерного положения
об оплате труда работников областных государственных учреждений,
подведомственных министерству труда и социальной политики
Магаданской области» изменение, изложив приложение № 4 «Размеры
минимальных окладов по профессиональным квалификационным
группам для работников областного государственного автономного
учреждения «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг» к Примерному положению

об оплате труда работников областных государственных учреждений,
подведомственных министерству труда и социальной политики,

утвержденному указанным постановлением, в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие

с 04 февраля 2024 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «15» марта 2024 г. № 149-пп

«Р А З М Е Р Ы

минимальных окладов по профессиональным

квалификационным группам для работников областного

государственного автономного учреждения «Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

1.1. Размеры окладов (должностных окладов) работников,

занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов

и служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых

ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих».

Минимальные размеры окладов работников, занимающих

общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ
общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих (рублей)
первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 квалификационный уровень 8 470 9 553 11 629 15 792

2 квалификационный уровень 9 187 9 777 12 217 16 974

3 квалификационный уровень Х 10 298 13 117 18 155

4 квалификационный уровень Х 10 752 14 004 Х

5 квалификационный уровень Х 11 264 14 906 Х

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников

должности которых, не включенные в ПКГ:

Наименование должности
Минимальный размер

оклада (рублей)
Начальник отдела документационного обеспечения;
начальник отдела финансов, планирования и материального
обеспечения; начальник отдела автоматизированных
информационных систем, начальник отдела «Центр оказания

15 792

consultantplus://offline/ref=B8CD10EE2798E0C8187689843D5F49B753B828ADEB7C02F16076C9DCED225EE746CA7CDC8192571357704EE76AFFD385FB9BD6DA807178o072D

2

Наименование должности
Минимальный размер

оклада (рублей)
услуг для бизнеса»

Ведущий специалист отдела организации предоставления
государственных и муниципальных услуг; ведущий
специалист отдела по взаимодействию с органами
государственной власти и внебюджетными фондами

14 004

Специалист отдела организации предоставления
государственных и муниципальных услуг, специалист отдела
по взаимодействию с органами государственной власти и
внебюджетными фондами, специалист отдела по
обслуживанию заявителей, специалист отдела телефонного
обслуживания, специалист отдела обучения, специалист
центра оказания услуг для бизнеса, специалист Ольского
отдела, специалист Арманского отдела, специалист
Омсукчанского отдела, специалист Эвенского отдела,
специалист Сеймчанского отдела, специалист Сусуманского
отдела, специалист Мяунджинского отдела, специалист Усть-

Омчугского отдела, специалист Палаткинского отдела,
специалист Синегорского отдела, специалист Ягоднинского
отдела

11 629

1.2. Размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям

рабочих, устанавливаются на основе отнесения профессий рабочих

к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г.

№ 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих», в зависимости от присвоенных

им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям

рабочих:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по
общеотраслевым профессиям рабочих (рублей)

первый уровень второй уровень

1 2 3

1 квалификационный уровень 8 233 9 309

2 квалификационный уровень 8 971 10 823

3 квалификационный уровень Х 12 335

4 квалификационный уровень Х 13 091

consultantplus://offline/ref=B8CD10EE2798E0C8187689843D5F49B75CB52CACEF7C02F16076C9DCED225EE746CA7CDC8192571357704EE76AFFD385FB9BD6DA807178o072D

3

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов:

Минимальные размеры окладов по квалификационным разрядам (рублей)
1 2 3 4 5 6 7 8

8 233 8 586 8 874 9 309 10 068 10 823 11 580 12 335

_________________ ».